
UCHWAŁA NR LVII/482/2024 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5, 5a i 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 t.j.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021 r. poz. 1975) 
oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu 
(Dz.U. nr 66, poz. 799 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Powiatu Nowotomyskiego 
za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady i jej 
Komisjach, posiedzeniach Zarządu Powiatu oraz zasady zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla: 

a) Przewodniczącego Rady Powiatu w wysokości 80 % maksymalnej diety; 
b) Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w wysokości 60 % maksymalnej diety; 
c) Przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu w wysokości 43 % maksymalnej diety; 
d) Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Powiatu w wysokości 35 % maksymalnej diety; 
e) Radnych w wysokości 30 % maksymalnej diety; 
f) Członków Zarządu Powiatu w wysokości 80 % maksymalnej diety. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej 
wysokości dla pełnionej funkcji. 

§ 3. 1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 25 % diety za każdą nieobecność radnego na sesji Rady, 
posiedzeniu Zarządu lub Komisji w skład której wchodzi. 

2. Nieobecność radnego spowodowana wykonywaniem zadań wynikających z pełnienia funkcji 
radnego, zleconych uprzednio przez Przewodniczącego Rady, nie stanowi podstawy do potrącenia 
diety. 

3. Dieta miesięczna nie jest wypłacana, jeżeli radny nie brał udziału w żadnym posiedzeniu sesji, 
komisji lub Zarządu w danym miesiącu kalendarzowym za wyjątkiem okresu, w którym zgodnie 
z planami pracy nie są zaplanowane żadne posiedzenia sesji. 

§ 4. 1. Radnemu Rady Powiatu Nowotomyskiego delegowanemu służbowo przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu poza miejscowość Nowy Tomyśl w związku z wykonywaniem 
mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podróży oraz dieta na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego poza miejscowość Nowy Tomyśl, Przewodniczącemu Rady 
określa Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego – Zbigniew Markowski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3E5138-32DE-4F6A-98BC-B25DEC960247. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIII/308/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3E5138-32DE-4F6A-98BC-B25DEC960247. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVII/482/2024 Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Rada Powiatu jest organem właściwym do ustalania 
wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych. 

Uchwała w przedmiotowej sprawie została podjęta przez Radę 29 grudnia 2021 r. 

Wojewoda Wielkopolska pismem nr NP.-III.40.3.2024 z dnia 6 lutego 2024 r. zwróciła uwagę na 
aktualne orzecznictwo Naczelnego Sądu Administracyjnego dotyczące charakteru prawnego uchwał 
w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

W wyroku z 11 lipca 2023 r., III OSK 2602/21, CBOSA, Naczelny Sąd Administracyjny wyjaśnił, że: 
„Uchwała podjęta na podstawie art. 21 ust. 4 u.s.p. jest aktem prawa miejscowego. Zawiera normy 
abstrakcyjne, ponieważ diety wypłacane są cyklicznie, powtarzalnie, nie dotyczą więc konkretnego 
zdarzenia, zamkniętego w określonych ramach czasowych. Przepisy te mają charakter generalny, 
gdyż ich adresatem nie jest konkretna osoba, ale każdy mieszkaniec, który pełniłby określoną w niej 
funkcję”. 

Wobec powyższego, uchwały podejmowane na podstawie art. 21 ust. 4 u.s.p., jako akty prawa 
miejscowego, powinny zostać ogłoszone na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3E5138-32DE-4F6A-98BC-B25DEC960247. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/482/2024 
Data dokumentu 2024-02-21 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych. 
Identyfikator dokumentu AA3E5138-32DE-4F6A-98BC-B25DEC960247 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-121088634 
Numer seryjny 1DA7D8AC0A3EDB3AA8C604A90152D628 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.02.2024 15:20:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3E5138-32DE-4F6A-98BC-B25DEC960247. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/482/2024 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


